[image: ]

CONCELHIA  _____________________________

SECÇÃO __________________________________

ATA DA ELEIÇÃO DOS DELEGADOS AO XIX CONGRESSO DA FAUL

Aos 13  dias do mês de Março de 2020 e conforme convocatória em anexo, reuniu a Assembleia-Geral Eleitoral da Secção de __________________________________, verificando-se a presença de __________ militantes, todos os inscritos no respetivo Caderno Eleitoral.

Apresentaram-se a concorrer no ato eleitoral  1  lista denominada  “ A construir um futuro pata tod@s” adstrita ao camarada  DUARTE CORDEIRO, conforme documentação que se anexa à ata. Aberta a Urna e em resultado da contagem efetuada, verificaram-se os seguintes resultados:

   Inscritos no caderno eleitoral _______ Votantes ________ Votos Brancos _____   Votos Nulos ________
LISTA A1 _______  Votos
Em resultado do apuramento foram considerados eleitos, aplicado o Método de Hondt, o seguinte número de delegados por lista:
LISTA A 1 ________ Delegados

   A Assembleia-Geral Eleitoral teve início às _______ horas e _________ minutos e foi encerrada às _______ e _______ minutos.

Do ato eleitoral foram apresentadas _________ reclamações/requerimentos/declarações.

Nada mais havendo a tratar vai esta ata ser assinada pelos membros da mesa da Assembleia-Geral Eleitoral.

	O Presidente da Mesa da Assembleia-Geral
	______________________________________________
	O 1º. Secretário	                                                                                             O Delegado da Lista A 1
	           __________________________________________                              __________________________________________
[bookmark: _GoBack]	O 2º. Secretário	                                                                                             O Delegado da Lista A 1
	  ______________________________________________	                         _____________________________________________

JUNTAR À ATA OS SEGUINTES DOCUMENTOS E ENVIAR À C.O.C:
1. Caderno Eleitoral;
2. Declarações individuais de Aceitação dos Delegados;
3. Cópia das listas de Delegados apresentadas;
4. Lista dos Eleitos após apuramento e aplicação do Método de Hondt.

image1.png
&

PSFAUL